Протокол заседания жюри
МЕЖВУЗОВСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ:
КОНЦЕПЦИЯ ТУРИСТКОЙ ДЕСТИНАЦИИ
“ПАШСКИЙ ПЕРЕВОЗ”
            03.07.2023 г.

         ЖЮРИ:
         Председатель
– Александр Васильевич Тимофеев, председатель Правления ОТРО «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров» 2007-2018 гг.; член Правления СПб СД 1996 – 2023 гг., директор региональных программ СПб СД, генеральный директор ООО “Дизайн-cтудия АКРА”.
       ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:
       - Евгений Юрьевич Лобанов, член Жюри конкурса, доцент СПбГУПТД, и. о. заведующего кафедрой дизайна оборудования в средовых объектах, член ОТРО СПб СД, почетный член Международной академии современных искусств.
       - Александра Андреевна Толстова, старший преподаватель ООП "Дизайн среды" СПбГУ, член Союза дизайнеров России, член ОТРО СПб СД.
       - Александр Федорович Перов, старший преподаватель кафедры дизайна архитектурной среды СПб ГАСУ, член Союза архитекторов.
- Игумен Антоний (Сергей Васильевич Кузнецов), уроженец села Паша Волховского района. Образование: ЛВХПУ им. В. Мухиной (1985), Московская Духовная семинария (2006); с 2000 г. настоятель храма Рождества Христова в д. Надкопанье, с 2022 г. настоятель Архиерейского подворья храма Рождества Христова.
- Артур Темирбаевич Кулиманов, уроженец села Паша Волховского района. Образование: Московский институт международных экономических отношений и мировой экономики (юрист), глава администрации МО «Пашское сельское поселение»
ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ: - Надежда Олеговна Тимофеева
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Дистанционное рассмотрение и оценка работ, предоставленных на конкурс.
2. Подсчет баллов на основании оценочных листов всех членов жюри.
3. Формирование рейтинга победителей.
4. Работа выставки. Церемония вручения наград.

СЛУШАЛИ:
Председателем А.В. Тимофеевым и членами жюри дистанционно были рассмотрены работы, представленные на МЕЖВУЗОВСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОНКУРС СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ КОНЦЕПЦИИ ТУРИСТКОЙ ДЕСТИНАЦИИ “ПАШСКИЙ ПЕРЕВОЗ”, направленный на создание и развитие в МО «ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» общественно-значимых территорий и объектов, формирующих современный конкурентоспособный туристический продукт. Конкурс проводился  в период 25.09.2022 г. – 26.06.2023 г.
На основании многочисленных просьб студентов и преподавателей разных ВУЗов окончательная дата подачи работ на конкурс была перенесена на 30.06.2023 г. в связи с экзаменационной сессией и защитой дипломных проектов.
(Публикация от 24.06.2023 г. в группе (VK) КОНКУРС СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ).
Всего на конкурс представлено 20 работ.
18 проектов представили разработки концепции общественно-значимых объектов и пространств в соответствии с Техническим заданием I этапа конкурса.
2 работы под №06 и №08 не вошли в шорт-лист в виду несоответствия условиям ТЗ конкурса. Авторы получат Диплом участника конкурса и право на размещение работы на выставке.
1 работа под №03 не вошла в шорт лист в виду нарушения объявленных сроков подачи работ (подана 1-2 июля). Автор получит Диплом участника конкурса и право на размещение работы на выставке.
В шорт-лист конкурса вошло 17 проектов 27 авторов.
РЕШИЛИ:
1. 17 конкурсных работ признать соответствующими критериям конкурса.
2. 3 работы по указанным выше причинам в конкурсе не участвуют.
3. 1 – 3 июля члены жюри провели оценку конкурсных работ в баллах.
4. 3 июля ответственный секретарь конкурса и председатель жюри провели подсчет баллов.
5. Жюри постановило признать победителями
МЕЖВУЗОВСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ КОНЦЕПЦИИ ТУРИСТКОЙ ДЕСТИНАЦИИ “ПАШСКИЙ ПЕРЕВОЗ»:
- ДИПЛОМ - I Место - Мархонько Мария Александровна / 238 баллов;
- ДИПЛОМ - II Место - Смирнова Анастасия Дмитриевна / 214 баллов;
- ДИПЛОМ - II Место - Винокуров Иван Владимирович / 212 баллов;
- ДИПЛОМ - III Место - Фурега София Игоревна / 195 баллов;
- ДИПЛОМ - III Место - Виноградова Анна Константиновна / 194 балла;
- ДИПЛОМ - III Место - Моторина Алёна Алексеевна / 194 балла.
6.     4 июля файлы планшетов отправить в печать.
7.     6-7 июля провести монтаж выставки в спортивном зале средней школы МО «Пашское сельское поселение».
8.     10 июля все победители и авторы, попавшие в шорт-лист, приглашаются на два дня в Пашу (10-11 июля) для участия в церемонии награждения и презентации своих проектов представителям общественности и администрации МО «Пашское сельское поселение».

ПРОГРАММА ПРЕБЫВАНИЯ:
10.07.2023
        8.00. Трансфер от станции метро «Дыбенко» до школы в Паше   на автобусе МО (18 мест).
Участие в работе выставки, церемония награждения, презентация работ.
Обед в столовой «Юбилейная» (за свой счет).
Продолжение работы на выставке.
Трансфер в Архиерейское подворье в дер. Надкопанье, ужин, ночлег в гостинице подворья (за счет принимающей стороны).
11.07.2023
Завтрак в трапезной подворья
Трансфер в школу
Работа в выставочном зале
Обед в столовой «Юбилейная»
Продолжение работы в выставочном зале до 17.30-18 час.
Трансфер в Санкт-Петербург до станции метро «Дыбенко».
9.       ВНИМАНИЕ!
- Всех победителей, авторов и руководителей проектов, попавших в шорт-лист, просим НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО подать заявку ответственному секретарю на участие в работе выставки 10 и 11 июля с выездом в Пашу.
- Прием заявок с 4 июля в группе (VK) «КОНКУРС СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ» и завершается 5 июля в 16:00.
        - Всем победителям, авторам и руководителям проектов, попавших в шорт-лист, кто не сможет по тем или иным причинам присутствовать на торжественной церемонии награждения в Паше, сообщаем, что на территории СПб Союза дизайнеров ориентировочно в сентябре 2023 г. на установочном семинаре II этапа конкурса будет проведена специальная встреча   с вручением Дипломов.

         Председатель жюри: А.В. Тимофеев
Ответственный секретарь: Н.О. Тимофеева

[bookmark: _GoBack]

Протокол

заседания жюри

МЕЖВУЗОВСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ:

КОНЦЕПЦИЯ ТУРИСТКОЙ ДЕСТИНАЦИИ

“ПАШСКИЙ ПЕРЕВОЗ”

03.07.2023

г.

ЖЮРИ:

Председатель

–

Александр Васильевич Тимофеев

,

п

редседатель Правления

ОТРО

«

Санкт

-

Петербургский

С

оюз

дизайнеров

»

2007

-

2018 гг.; ч

лен Правления

СПб СД

1996

–

202

3 гг

.,

директор региональных программ

СПб СД,

генеральный директор ООО

“Дизайн

-

c

тудия АКРА”.

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

-

Евгений

Юрьевич

Лобанов

, ч

лен Жюри конкурса

,

д

оцент СПбГУПТД, и. о.

заведующего кафедрой дизайна оборудования в средовых объектах, член

ОТРО

С

Пб СД

, почетный член Международной академии современных искусств.

-

Александра Андреевна Толстова

,

с

тарший преподаватель ООП "Дизайн

среды" СПбГУ, член Союза дизайнеров России, член

ОТРО

СПб

СД

.

-

Александр Федорович Перов

,

старший преподаватель кафедры д

изайна

архитектурной среды СПб

ГАСУ, член Союза архитекторов.

-

Игумен Антоний

(Сергей

Васильевич Кузнецов)

,

уроженец села Паша

Волховского района. Образование:

ЛВХПУ им. В. Мухиной (1985), Московская

Духовная семинария

(2006)

;

с

2000 г. настоятель храма Рождества Христова в

д.

Надкопа

нье,

с 2022 г. настоятель Архи

е

рейского подворья храма Рождества

Христова.

-

Артур Темирбаевич

Кулиманов

,

уроженец села Паша Волховского района.

Образование: Московский институт международных экономических отношений и

мировой экономики (юрист), глава админи

страции МО «Пашское сельское

поселение»

ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ

:

-

Надежда Олеговна Тимофеева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.

Дистанционное рассмотрение и оценка работ, предоставленных на конкурс.

2.

Подсчет баллов на основании

оценочных листов всех членов жю

ри.

3.

Формирование

рейтинга победителей.

4.

Работа выставки.

Церемония вручения

наград.

СЛУШАЛИ:

Председателем А.В. Тимофеевым и членами жюри дистанционно были

рассмотрены работы, представленные на

МЕЖВУЗОВСК

ИЙ

РЕГИОНАЛЬН

ЫЙ

КОНКУРС СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ

КОНЦЕПЦИИ

ТУРИСТКОЙ

Протокол   заседания жюри   МЕЖВУЗОВСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ:   КОНЦЕПЦИЯ ТУРИСТКОЙ ДЕСТИНАЦИИ   “ПАШСКИЙ ПЕРЕВОЗ”                 03.07.2023   г.                ЖЮРИ:              Председатель    –   Александр Васильевич Тимофеев ,  п редседатель Правления  ОТРО  « Санкт - Петербургский  С оюз   дизайнеров »   2007 - 2018 гг.; ч лен Правления  СПб СД   1996  –   202 3 гг .,  директор региональных программ  СПб СД,  генеральный директор ООО  “Дизайн - c тудия АКРА”.           ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:           -   Евгений  Юрьевич  Лобанов , ч лен Жюри конкурса ,   д оцент СПбГУПТД, и. о.  заведующего кафедрой дизайна оборудования в средовых объектах, член  ОТРО  С Пб СД , почетный член Международной академии современных искусств.                   -   Александра Андреевна Толстова ,  с тарший преподаватель ООП "Дизайн  среды" СПбГУ, член Союза дизайнеров России, член  ОТРО   СПб   СД .           -   Александр Федорович Перов ,   старший преподаватель кафедры д изайна  архитектурной среды СПб  ГАСУ, член Союза архитекторов.   -   Игумен Антоний   (Сергей  Васильевич Кузнецов) ,  уроженец села Паша  Волховского района. Образование:  ЛВХПУ им. В. Мухиной (1985), Московская  Духовная семинария  (2006) ;   с   2000 г. настоятель храма Рождества Христова в  д.  Надкопа нье,  с 2022 г. настоятель Архи е рейского подворья храма Рождества  Христова.   -   Артур Темирбаевич  Кулиманов ,  уроженец села Паша Волховского района.  Образование: Московский институт международных экономических отношений и  мировой экономики (юрист), глава админи страции МО «Пашское сельское  поселение»   ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ :   -   Надежда Олеговна Тимофеева   ПОВЕСТКА ДНЯ   1.   Дистанционное рассмотрение и оценка работ, предоставленных на конкурс.   2.   Подсчет баллов на основании   оценочных листов всех членов жю ри.   3.   Формирование  рейтинга победителей.   4.   Работа выставки.   Церемония вручения   наград.     СЛУШАЛИ:   Председателем А.В. Тимофеевым и членами жюри дистанционно были  рассмотрены работы, представленные на  МЕЖВУЗОВСК ИЙ   РЕГИОНАЛЬН ЫЙ  КОНКУРС СТУДЕНЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ   КОНЦЕПЦИИ   ТУРИСТКОЙ